
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.196 69Segunda-feira, 27 DE ABRIL DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020-SEMIN-
FRA - UASG 927644. Objeto: Contratação de Empresas Especializadas 
para fornecimento de ferramentas, materiais de pintura, materiais de 
Construção em Geral, materiais hidráulicos, soldáveis, ferros, ferragens e 
outros para atender as necessidades da SEMINFRA de Santarém/Pa. Total 
de lotes licitados 05. Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertu-
ra das propostas: 12/05/2020 às 10h00. Informações gerais: O edital está 
disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Antonio Eder 
John de Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal / SEMINFRA.

Protocolo: 543078

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020 - SEM-
SA - UASG 927446. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
Serviço de Emissão de Passagem Fluvial para atender pacientes e Acom-
panhantes em Tratamento Fora do Domicilio (Tfd) Incluindo Alimentação e 
Passagem Fluvial para uso do CEREST, conforme especifi cações constantes 
no Edital e seus anexos, por meio do site: www.comprasgovernamentais.
gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Data da Disponibilidade do Edital: 
27/04/2020. Abertura das Propostas: 11/05/2020 às 09h00 (Horário Bra-
sília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Gledson Esmilly Sousa 
Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 543079

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
ATO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇOS 2/0012020 - TP-PMSAT

Objeto: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUN. DE ENSINO FUNDA-
MENTAL NSA SRA DO PERPÉTUO SOCORRO. Abertura: 13/05 /2020 às 
10h00min. Retirada do Edital: Na Sala da Comissão Permanente de Licita-
ção do Município de Santo Antônio do Tauá, Praça Alcides Paranhos Nº 17 - 
Centro - Santo Antônio do Tauá - Estado do Pará - CEP 68.786-000, das 8h 
às 14h de segunda a quinta feira. Valor do Edital R$ 92,35+7,65 de taxas 
de serviços, totalizando em R$100,00. Poderá ser tirado gratuitamente no 
Portal do TCM (http:www.tcm.pa.gov.br/judicionario/geoObras).
MAKSON OLIVEIRA PEREIRA
Presidente da CPL

Protocolo: 543080

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP Nº 00001/2020. O Município de São Domingos do 
Capim através da pregoeira, torna público o processo Licitatório na modali-
dade pregão eletrônico SRP do tipo menor preço por item que versa sobre 
registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços 
de transporte escolar terrestre e fl uvial em atendimento às necessidades 
de locomoção dos alunos da rede pública do Ensino Municipal e Estadual de 
São Domingos do Capim/PA. a Data do recebimento e abertura das Propos-
tas e documentos de Habilitação será no dia 11/05/2020 às 10:00 horas 
no sistema comprasnet. o edital estará disponível nos SITES: https://sao-
domingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ E www.comprasnet.gov.
br E E-MAIL: licitacaosdc2020@gmail.com, e também poderá ser obtido no 
prédio da Prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) lo-
calizada na Av. Dr. Lauro Sodré, Nº 206, Centro, São Domingos do Capim/
PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00Hs às 13:00Hs. A 
PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.
MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 543081

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO.
EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº:  20170064 
ORIGEM: PREGÃO 9/2017 - 004 PMSJP CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Senador José Porfírio; CONTRATADA: F SANTIAGO DA SILVA 
EIRELI-ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo têm como objeto a prorro-
gação do prazo de vigência do contrato, nos termo do art. 57, inciso II, da 
Lei nº 8.666/93, VIGÊNCIA: De 11 de Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 
2020; DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2020.

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº:  20170068 
ORIGEM: PREGÃO 9/2017 - 004 PMSJP CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Senador José Porfírio; CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA-ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo têm como objeto 
a prorrogação do prazo de vigência do contrato, nos termo do art. 57, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93; VIGÊNCIA: De 11 de Abril de 2020 a 31 de 
Dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2020.

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº:  20170039; 
ORIGEM: PREGÃO 9/2017 - 005 PMSJP CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADA: REAL CAR LO-
CAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo têm 
como objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93; VIGÊNCIA: De 09 de Abril de 2020 
a 31 de Dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 08 de Abril de 2020.

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº:  20170040; 
ORIGEM: PREGÃO 9/2017-005 PMSJP CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADA: REAL CAR LO-
CAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo têm 
como objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 
2020 Atividade 2.015, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00, Subelemento 
3.3.90.39.99; VIGÊNCIA: De 11 de Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 
2020; DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2020.
Dirceu Biancardi.
CAR Prefeito Municipal.

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº:  20170074 
ORIGEM: PREGÃO 9/2017-004 PMSJP CONTRATANTE: Fundo Municipal 
de Assistência Social; CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA-ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo têm como objeto a prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei 
nº 8.666/93, PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 2.095, 
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: De 11 de Abril de 2020 
a 31 de Dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2020.
MARIA SALOMA MENDES DE OLIVEIRA.
Secretária Municipal.

Protocolo: 543082

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2020-PMSIP.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DE VEÍCULOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSI-
ÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES; SESSAO PÚ-
BLICA: 08 de maio de 2020, às 08hs, horário de Brasília, www.comprasnet.
gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.
gov.br (UASG 455288) e TCM PA – Informações e-mail: licitacaosantaiza-
bel@outlook.com.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010 /2020-PMSIP.
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PES-
SOA JURIDICA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTO-
RES TERRESTRE, COM CONDUTOR PARA ATENDER A PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA E SECRETARIAS A ELA VINCULADA; 
SESSAO PÚBLICA:  11  de maio de 2020, às 14hs, horário de Brasília, 
www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://
www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA – Informações e-mail: 
licitacaosantaizabel@outlook.com.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.


